МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«;/£» 2022 г. Махачкала № -<Z6a/^

О проведении XXIII Республиканской Олимпиады
по школьному краеведению

В соответствии с Календарным планом республиканских мероприятий
туристско-краеведческой направленности с обучающимися на 2022 год,
совершенствования краеведческой работы в гражданско-патриотическом,
духовно-нравственном воспитании и для активизации поисковой и
исследовательской деятельности в рамках движения «Отечество»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 18 марта по 11 мая 2022 года Республиканскую

Олимпиаду по школьному краеведению.
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении XXIII

Республиканской олимпиады по школьному краеведению (далее - Олимпиада)
согласно приложению.

3. Местом проведения республиканского этапа Олимпиады
определить государственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан «Малая академия наук Республики
Дагестан» (далее - ГБУ ДО РД «МАН РД»).

4. ГБУ ДО РД «МАН РД» (Дибирова А.И.):
4.1. Обеспечить организацию и проведение республиканского этапа

Олимпиады.
4.2. Сформировать состав организационного комитета и членов жюри

по проведению Олимпиады.

5. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
5.1. Довести настоящий приказ о проведении Олимпиады до

сведения образовательных учреждений и организовать размещение
информации о проведении Олимпиады в системе «Навигатор дополнительного
образования детей Республики Дагестан» в модуле «Мероприятия».

5.2. Обеспечить необходимые организационные мероприятия
по проведению школьного и муниципального этапа Олимпиады.

5.3. Направить работы победителей муниципального этапа согласно
Положению по адресу: г. Махачкала, ул. Хаджалмахинская, д. 43 А.
Контактные данные: Магомедмирзаева Фарида Камиловна, начальник отдела
гражданско-патриотического и историко-культурного воспитания
Регионального центра детско-юношеского туризма и краеведения (e-mail:
toks.manrd@yandex.ru, тел.:8 (928) 288-85-18).

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на сайте Минобрнауки РД в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев

mailto:toks.manrd@yandex.ru